[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красный Холм

	проект

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ,
НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания" Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания. (Приложение 1)

2. Установить минимальное значение расстояния от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в размере 30 метров.

3. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления:

- от входных дверей торгового объекта (объекта общественного питания), осуществляющих деятельность по розничной продаже алкогольной продукции, до входных дверей объекта (при отсутствии обозначенных границ (ограждений) земельного участка организации и (или) объекта);

- от входных дверей торгового объекта (объекта общественного питания), осуществляющих деятельность по розничной продаже алкогольной продукции, до ближайшего входа на обозначенный (огражденный) земельный участок, на котором расположены организация и (или) объект;

- при наличии нескольких входов для посетителей в торговый объект (объект общественного питания) расчет производится по радиусу от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные и т.д.).

4. При  размещении организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в одном здании (строении, сооружении) с торговым объектом (объектом общественного питания) расчет расстояний определяется по кратчайшему маршруту движения от входа для посетителей в организацию и (или) объект до входа для посетителей в торговый объект (объект общественного питания),  исходя из сложившейся системы пешеходных путей.

5. Установить, что  способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении 1 настоящего постановления, до  объекта торговли (объекта общественного питания), осуществляющего  розничную продажу  алкогольной продукции, производится по пешеходной зоне,  а именно по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжей части), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу (при их наличии) от входа в здание,  в котором  расположен объект торговли (объект общественного питания).

6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления. (Приложение 2)

7. Признать утратившим силу постановление Администрации Краснохолмского района от 12.12.2018 № 268 «Об определении границ, прилегающих, к некоторым организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Краснохолмского района Тверской области».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте   Краснохолмского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по финансам и экономике, заведующего финансовым отделом Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области.
Глава Краснохолмского

муниципального округа:                                                               В. Ю. Журавлев